2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 3 июня 2020 года                                     № 219 - па

      п. Эгвекинот

О местных резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны в городском округе Эгвекинот

Руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 г. № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 27 апреля 2000 г. № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», Постановлениями Правительства Чукотского автономного округа от 14 июня 2005 г.  № 116 «Об утверждении Положения о резерве материальных ресурсов Чукотского автономного округа для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», от 18 декабря 2007 г.  № 172 «Об утверждении номенклатуры и объемов резерва материальных ресурсов Чукотского автономного округа для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера»,  Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о местных резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны в городском округе Эгвекинот согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить номенклатуру и объем резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны в городском округе Эгвекинот (далее - резерв материальных ресурсов) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Функции по созданию, хранению, освежению, использованию, восполнению, списанию, учету и контролю за состоянием резерва материальных ресурсов возложить на Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба, Единая дежурно-диспетчерская служба, архив городского округа Эгвекинот» (Овчарова И.А.).
4. Муниципальному казенному учреждению «Административно-хозяйственная служба, Единая дежурно-диспетчерская служба, архив городского округа Эгвекинот» (Овчарова И.А.) внести необходимые изменения в устав учреждения.
5. Признать утратившими силу следующие Постановления Администрации городского округа Эгвекинот:

1) от 23 июля 2018 г. № 254-па «О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны в городском округе Эгвекинот»;
2) от 28 августа 2018 г. № 279-па «О внесении изменения в постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 23 июля 2018 года № 254-па».
6. Настоящее постановление  подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа, и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот          Абакарова А.М.

Глава Администрации                                                                                         Р.В. Коркишко
Приложение 1
к постановлению Администрации

городского округа Эгвекинот

от 3 июня 2020 г. № 219 -па
ПОЛОЖЕНИЕ

о местных резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны в городском округе Эгвекинот
1. Настоящее положение разработано на основе Федеральных законов от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлений Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 г. № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 27 апреля 2000 г. № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств».

2. Местные резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны в городском округе Эгвекинот (далее - резервы материальных ресурсов) создаются Муниципальным казенным учреждением «Административно-хозяйственная служба, Единая дежурно-диспетчерская служба, архив городского округа Эгвекинот» (далее – Учреждение) заблаговременно.

3. Цели, для которых может быть использован резерв материальных ресурсов:

- экстренное привлечение необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера (далее - ЧС), для предотвращения таких случаев;
- первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при ЧС, военных конфликтах или вследствие этих конфликтов;

- оснащение аварийно-спасательных формирований, спасательных служб при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения (предупреждения возникновения) ЧС, опасностей при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов;

- иные случаи в соответствии с законодательством Российской Федерации, правовыми актами Чукотского автономного округа, муниципальными правовыми актами городского округа Эгвекинот.
4. Создание Учреждением резервов материальных ресурсов не освобождает организации, расположенные в городском округе Эгвекинот, от обязанностей по созданию объектовых резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, накоплению, хранению и использованию в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Номенклатура и объем резервов материальных ресурсов определяются Администрацией городского округа Эгвекинот, исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объема работ по их ликвидации, максимально возможного использования имеющихся сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также исходя из возможного характера военных конфликтов на территории Российской Федерации, величины возможного ущерба объектам экономики и инфраструктуры, природных, экономических, физико-географических и иных особенностей территорий, условий размещения организаций, а также норм минимально необходимой достаточности запасов при возникновении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов.
6. Номенклатура и объем резервов материальных ресурсов должны предусматривать первоочередное жизнеобеспечение пострадавшего населения в количестве не менее 50 человек на срок не менее 15 дней.
7. Учреждение вправе передавать на хранение резервы материальных ресурсов сторонним организациям на основании заключенных договоров хранения.

В договоре хранения должны быть отражены:

- номенклатура и объем резервов материальных ресурсов, передаваемых на хранение;

- место хранения;

- условия хранения;

- порядок осуществления контроля хранителем, поклажедателем за наличием и состоянием резервов материальных ресурсов;

- обязанность организации по надлежащему хранению резервов материальных ресурсов, обеспечивающему их сохранность.
8. Резервы материальных ресурсов независимо от места их хранения являются собственностью Учреждения.
9. Использование резервов материальных ресурсов производится на основании распоряжения Администрации городского округа Эгвекинот, в котором указывается:

  - причина использования;

  - перечень и объем используемых резервов материальных ресурсов;

  - источник средств восполнения, если используемые материальные ресурсы не будут возвращены Учреждению в связи с утратой своих свойств, израсходованием, порчей и по другим объективным основаниям.
10. Порядок создания, хранения, освежения, использования, восполнения, списания, учета и контроля за состоянием резерва материальных ресурсов определяется Учреждением по согласованию с Администрацией городского округа Эгвекинот.

11. Создание, хранение, использование, восполнение и списание резервов материальных ресурсов осуществляется за счет средств бюджета городского округа Эгвекинот. Контроль за использованием таких средств осуществляется Управлением финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот.
Приложение 2
к постановлению Администрации

городского округа Эгвекинот

от 3 июня 2020 г. № 219 -па
НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ
местных резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны в городском округе Эгвекинот
I. Продовольствие и пищевое сырье
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1
	Галеты простые из муки пшеничной обойной
	кг
	104

	2
	Галеты простые из муки пшеничной 1 сорта
	кг
	113

	3
	Крупа гречневая
	кг
	21

	4
	Рис
	кг
	21

	5
	Макаронные изделия
	кг
	15

	6
	Молоко сгущенное
	кг
	32

	7
	Молоко концентрированное
	кг
	39

	8
	Консервы мясные
	кг
	32

	9
	Консервы рыбные
	кг
	14

	10
	Масло растительное
	л
	15

	11
	Масло сливочное консервированное
	кг
	7

	12
	Сахар
	кг
	28

	13
	Картофельное пюре сухое или сушеный картофель
	кг
	42

	14
	Морковь сушеная
	кг
	9

	15
	Лук репчатый сушеный
	кг
	9

	16
	Соль
	кг
	14

	17
	Чай
	кг
	1

	18
	Вода питьевая
	л
	1875

	19
	Овсяные хлопья
	кг
	3

	20
	Крупа манная
	кг
	1

	21
	Пюре картофельное с овощами
	кг
	9

	22
	Пюре овощное
	кг
	9

	23
	Пюре фруктовое
	кг
	9

	24
	Сок фруктовый
	кг
	5

	25
	Сухофрукты
	кг
	1

	26
	Кондитерские изделия
	кг
	2

	27
	Печенье
	кг
	2

	28
	Масло растительное
	кг
	1

	29
	Пюре рыбное с овощами
	кг
	4

	30
	Пюре мясное с овощами
	кг
	7

	31
	Молочные смеси
	кг
	8

	32
	Пюре фруктовое с творогом
	кг
	5

	33
	Порошок яичный
	кг
	1

II. Медицинское имущество и медикаменты
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1
	Носилки продольно-поперечные складные
	шт.
	1

	2
	Респиратор фильтрующий медицинский
	шт.
	100

	3
	Комплект индивидуальный медицинский гражданской защиты
	шт.
	50

III. Обеспечение деятельности пункта временного размещения, аварийно-спасательных формирований, спасательных служб
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1
	Вилка пластиковая
	шт.
	2250

	2
	Ложка пластиковая
	шт.
	2250

	3
	Нож пластиковый
	шт.
	2250

	4
	Тарелка пластиковая для первых блюд
	шт.
	2250

	5
	Тарелка пластиковая для вторых блюд
	шт.
	2250

	6
	Стакан пластиковый
	шт.
	3750

	7
	Стакан бумажный
	шт.
	2250

	8
	Зубная щетка
	шт.
	50

	9
	Паста зубная (100 мл.)
	шт.
	10

	10
	Комплект постельного белья (две наволочки, простыня, пододеяльник)
	компл.
	50

	11
	Комплект (одеяло, подушка, матрас)
	компл.
	50

	12
	Полотенце
	шт.
	50

	13
	Мыло туалетное
	шт.
	50

	14
	Мыло хозяйственное
	шт.
	50

	15
	Туалетная бумага
	рул.
	50

	16
	Пакеты пластиковые для мусора (120 л)
	шт.
	50

	17
	Порошок стиральный
	кг
	10

	18
	Средство дезинфицирующее (1 л)
	л
	10

	19
	Устройство для очистки воды с фильтрующим элементом
	шт.
	10

	20
	Свечи восковые
	шт.
	500

	21
	Спички бытовые
	пач.
	100

	22
	Динамо-фонарь электромеханический («жучок»)
	шт.
	10

	23
	Стол раскладной
	шт.
	5

	24
	Стул раскладной
	шт.
	30

	25
	Раскладушка
	шт.
	50

	26
	Палатка (утепленная) на 10 чел.
	шт.
	5

	27
	Полевая кухня (типа КП-75)
	шт.
	1

	28
	Чайник металлический (2 л)
	шт.
	5

	29
	Термос (типа ТНВ - 12)
	шт.
	5

	30
	Фляга для питьевой воды (50 л.)
	шт.
	10

	31
	Канистра для ГСМ (20 л.)
	шт.
	5

	32
	Половник металлический
	шт.
	5

	33
	Тренога металлическая
	шт.
	5

	34
	ДЭС (5 кВт)
	шт.
	2

	35
	Лампочка (E27, 10Вт)
	шт.
	50

	36
	Гирлянда с цоколями E27 (10 м.)
	шт.
	5

	37
	Фонарь кемпинговый
	шт.
	10

	38
	Печь (буржуйка)
	шт.
	5

	39
	Кочерга
	шт.
	5

	40
	Совок зольный
	шт.
	5

	41
	Походная кабинка сборная
	шт.
	2

	42
	Туалет-ведро
	шт.
	10

	43
	Умывальник походный
	шт.
	5

	44
	Ведро для хозяйственных нужд
	шт.
	10

	45
	Ведро пластиковое для пищевых продуктов
	шт.
	10

	46
	Рукавицы рабочие
	пар
	100

	47
	Перчатки резиновые анатомические
	пар
	100

	48
	Лом
	шт.
	10

	49
	Лопата штыковая
	шт.
	50

	50
	Лопата совковая
	шт.
	50

	51
	Топор
	шт.
	10

	52
	Ножовка по дереву
	шт.
	10

	53
	Молоток
	шт.
	10

	54
	Набор слесарно-монтажных инструментов
	набор
	1

	55
	Ножницы арматурные (болторез)
	шт.
	1

	56
	Ножницы диэлектрические
	шт.
	1

	57
	Кувалда
	шт.
	1

	58
	Пила цепная бензиновая
	шт.
	1

	59
	Веревка пожарная спасательная (30 метров)
	шт.
	10

	60
	Лестница пожарная складная
	шт.
	1

	61
	Щуп (зонд) снеголавинный складной
	шт.
	20

	62
	Лавинный датчик (бипер)
	шт.
	2

	63
	Дозиметр-радиометр
	шт.
	2

	64
	Противогаз газодымозащитный
	компл.
	10

	65
	Респиратор фильтрующий от АХОВ
	шт.
	100

	66
	Термометр бесконтактный
	шт.
	2

	67
	Лента сигнальная
	м
	1000

	68
	Знак «Проход запрещен!»
	шт.
	10

	69
	Веха оградительная
	шт.
	50

	70
	Скотч армированный
	шт.
	50

	71
	Пневмоопорная аварийная осветительная установка
	шт.
	1

	72
	Фонарь аккумуляторный налобный
	шт.
	20

	73
	Очки защитные
	шт.
	10

	74
	Шлем защитный
	шт.
	50

	75
	Шапка-маска
	шт.
	50

	76
	Плащ-дождевик
	шт.
	50

	77
	Жилет сигнальный
	шт.
	50

	78
	Карабин пожарный спасательный
	шт.
	20

	79
	Пояс пожарный спасательный
	шт.
	20

	80
	Комбинезон защитный одноразовый
	шт.
	50

	81
	Переносной электрообогреватель (фен)
	шт.
	5

	82
	Дрова
	м3
	10

	83
	Масло моторное для двухтактных двигателей
	л
	12

	84
	Масло моторное для четырехтактных двигателей
	л
	12

	85
	Бензин АИ-92
	л
	600

	86
	Дизельное топливо
	л
	1200

IV. Вещевое обеспечение (одежда)

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	Одежда для взрослых:

	1
	костюм демисезонный, размеры:

	1.1
	42-44
	компл.
	3

	1.2
	44-46
	компл.
	6

	1.3
	48-50
	компл.
	9

	1.4
	52-54
	компл.
	10

	1.5
	56-58
	компл.
	9

	1.6
	60-62
	компл.
	3

	2
	костюм зимний, размеры:

	2.1
	42-44
	компл.
	3

	2.2
	44-46
	компл.
	6

	2.3
	48-50
	компл.
	9

	2.4
	52-54
	компл.
	10

	2.5
	56-58
	компл.
	9

	2.6
	60-62
	компл.
	3

	3
	белье нательное х/б, размеры:

	3.1
	42-44
	компл.
	6

	3.2
	44-46
	компл.
	12

	3.3
	48-50
	компл.
	18

	3.4
	52-54
	компл.
	20

	3.5
	56-58
	компл.
	18

	3.6
	60-62
	компл.
	6

	4
	свитер (флисовая куртка), размеры:

	4.1
	42-44
	шт.
	3

	4.2
	44-46
	шт.
	6

	4.3
	48-50
	шт.
	9

	4.4
	52-54
	шт.
	10

	4.5
	56-58
	шт.
	9

	4.6
	60-62
	шт.
	3

	5
	носки, размеры:

	5.1
	23
	пар
	30

	5.2
	25
	пар
	55

	5.3
	27
	пар
	65

	5.4
	29
	пар
	20

	5.5
	31
	пар
	20

	5.6
	33
	пар
	10

	6
	обувь демисезонная, размеры:

	6.1
	34
	пар
	1

	6.2
	35
	пар
	2

	6.3
	36
	пар
	3

	6.4
	37
	пар
	3

	6.5
	38
	пар
	7

	6.6
	39
	пар
	2

	6.7
	40
	пар
	3

	6.8
	41
	пар
	6

	6.9
	42
	пар
	6

	6.10
	43
	пар
	3

	6.11
	44
	пар
	2

	6.12
	45
	пар
	2

	7
	валенки на резиновой подошве, размеры:

	7.1
	34
	пар
	1

	7.2
	35
	пар
	2

	7.3
	36
	пар
	3

	7.4
	37
	пар
	3

	7.5
	38
	пар
	7

	7.6
	39
	пар
	2

	7.7
	40
	пар
	3

	7.8
	41
	пар
	6

	7.9
	42
	пар
	6

	7.10
	43
	пар
	3

	7.11
	44
	пар
	2

	7.12
	45
	пар
	2

	8
	головные уборы шерстяные, размеры:

	8.1
	55
	шт.
	2

	8.2
	56
	шт.
	10

	8.3
	57
	шт.
	10

	8.4
	58
	шт.
	12

	8.5
	59
	шт.
	4

	8.6
	60
	шт.
	2

	9
	перчатки шерстяные, размеры:

	9.1
	8,5
	пар
	5

	9.2
	9
	пар
	7

	9.3
	9,5
	пар
	7

	9.4
	10
	пар
	5

	9.5
	11
	пар
	12

	9.6
	12
	пар
	4

	Одежда для детей:

	10
	майка х/б, размеры:

	10.1
	22
	шт.
	2

	10.2
	24
	шт.
	2

	10.3
	26
	шт.
	6

	11
	ползунки, размеры:

	11.1
	22
	шт.
	2

	11.2
	24
	шт.
	2

	11.3
	26
	шт.
	6

	11.4
	белье нательное х/б, размеры:

	11.5
	28
	компл.
	2

	11.6
	30
	компл.
	2

	11.7
	32
	компл.
	6

	11.8
	34
	компл.
	2

	11.9
	36
	компл.
	2

	11.10
	38
	компл.
	6

	11.11
	38-40
	компл.
	4

	11.12
	40-42
	компл.
	6

	12
	носки, размеры:

	12.1
	9
	пар
	5

	12.2
	11
	пар
	5

	12.3
	13
	пар
	15

	12.4
	15
	пар
	5

	12.5
	17
	пар
	5

	12.6
	19
	пар
	20

	12.7
	21
	пар
	5

	12.8
	23
	пар
	20

	12.9
	25
	пар
	20

	13
	кофта, размеры:

	13.1
	22
	шт.
	2

	13.2
	24
	шт.
	2

	13.3
	26
	шт.
	6

	14
	свитер (флисовая куртка), размеры:

	14.1
	28
	шт.
	1

	14.2
	30
	шт.
	1

	14.3
	32
	шт.
	3

	14.4
	34
	шт.
	1

	14.5
	36
	шт.
	1

	14.6
	38
	шт.
	3

	14.7
	38-40
	шт.
	2

	14.8
	40-42
	шт.
	3

	15
	костюм демисезонный, размеры

	15.1
	28
	компл.
	1

	15.2
	30
	компл.
	1

	15.3
	32
	коипл.
	3

	15.4
	34
	компл.
	1

	15.5
	36
	компл.
	1

	15.6
	38
	компл.
	3

	15.7
	38-40
	компл.
	2

	15.8
	40-42
	компл.
	3

	16
	костюм зимний, размеры:

	16.1
	22
	компл.
	2

	16.2
	24
	компл.
	2

	16.3
	26
	компл.
	6

	16.4
	28
	компл.
	1

	16.5
	30
	компл.
	1

	16.6
	32
	компл.
	3

	16.7
	34
	компл.
	1

	16.8
	36
	компл.
	1

	16.9
	38
	компл.
	3

	16.10
	38-40
	компл.
	2

	16.11
	40-42
	компл.
	3

	17
	головной убор (чепчик), размеры:

	17.1
	40
	шт.
	1

	17.2
	46
	шт.
	1

	17.3
	49
	шт.
	3

	18
	головной убор шерстяной, размеры:

	18.1
	40
	шт.
	1

	18.2
	46
	шт.
	1

	18.3
	49
	шт.
	3

	18.4
	50
	шт.
	1

	18.5
	52
	шт.
	1

	18.6
	54
	шт.
	4

	18.7
	55
	шт.
	1

	18.8
	56
	шт.
	5

	18.9
	58
	шт.
	3

	19
	валенки на резиновой подошве, размеры:

	19.1
	18
	пар
	1

	19.2
	20
	пар
	1

	19.3
	22
	пар
	3

	19.4
	23
	пар
	1

	19.5
	25
	пар
	1

	19.6
	27
	пар
	1

	19.7
	31
	пар
	3

	19.8
	33
	пар
	2

	19.9
	34
	пар
	1

	19.10
	35
	пар
	1

	19.11
	36
	пар
	1

	19.12
	38
	пар
	1

	19.13
	40
	пар
	2

	20
	обувь демисезонная, размеры:

	20.1
	18
	пар
	1

	20.2
	20
	пар
	1

	20.3
	22
	пар
	3

	20.4
	23
	пар
	1

	20.5
	25
	пар
	1

	20.6
	27
	пар
	1

	20.7
	31
	пар
	3

	20.8
	33
	пар
	2

	20.9
	34
	пар
	1

	20.10
	35
	пар
	1

	20.11
	36
	пар
	1

	20.12
	38
	пар
	1

	20.13
	40
	пар
	2

	21
	варежки, размеры:

	21.1
	10
	пар
	1

	21.2
	11
	пар
	1

	21.3
	12
	пар
	3

	22
	перчатки шерстяные, размеры:

	22.1
	13
	пар
	1

	22.2
	14
	пар
	1

	22.3
	15
	пар
	4

	22.4
	16
	пар
	1

	22.5
	17
	пар
	3

	22.6
	8,5
	пар
	2

	22.7
	9
	пар
	3

V. Строительные материалы
	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Количество

	1
	Лес круглый строительный (200 мм
	м³
	4

	2
	Брус обрезной 100(100(600
	м³
	4

	3
	Доска обрезная 50(200(6000
	м³
	4

	4
	Фанера влагостойкая 18(1220(2440
	м²
	130

	5
	Мягкая кровля 1(10
	м²
	850

	6
	Профнастил НС-35
	м²
	850

	7
	Стекло оконное 4(1605(1300
	м²
	100

	8
	Уголок стальной 32(32(3
	т
	1

	9
	Уголок стальной 40(40(3
	т
	1

	10
	Уголок стальной 50(50(3
	т
	1

	11
	Гвозди строительные 2,5(50
	т
	0,15

	12
	Гвозди строительные 4(100
	т
	0,25

	13
	Кабель 4(6
	м
	1500

	14
	Кабель 3(2,5
	м
	1500

	15
	Кабель 3(1,5
	м
	1500

VI. Средства связи
	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Количество

	1
	Базовая радиостанция УКВ-диапазона
	шт.
	1

	2
	Радиостанция портативная носимая УКВ-диапазона
	шт.
	8

VII. Транспортные средства
	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Количество

	1
	Моторная лодка
	шт.
	1

	2
	Аэросани-амфибия
	шт.
	1